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10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
24
25
26
27

Hpevitd
Sherry medium

Jugoslawischer Slivowitz
Martini “Bianco*
Campari

Juliska

Campari Orange

Supten

Hiihnersuppe mit Brot
Bohnensuppe.mit Brot

Ungarische Gulaschsuppe mit Brot
Franzosische Zwiebelsuppe tiberbacken
Tomatensuppe mit Brot

Spargelsuppe mit Brot

Rletne Specsen

Schnittchen mit Kiise

Schnittchen mit gekochten Schinken
Schnittchen mit rohem Schinken
Strammer Max

Bratkartoffeln mit Spiegelei

Bockwurst mit Kartoffelsalat

Omelette mit Schafskiise

Omelette mit Champignons oder Schmken
Thunfisch auf Toast

Balkansalat mit Schafskiise
Gemischter Salat mit Thunfisch
Gemischter Salat mit Hihnchenstreifen
Spaghetti Bolognese

Enthaltene Fusatzotoffe wud sHtlengene
Scnd g exfragen becm Personall!

4cl
Scl
2¢l
4cl

4,00 €
3,00 €
4,00 €
2,00 €
3,00 €

'I',UG €

5,00 €
3,00 €
5,00 €
3,00 €
3,00 €
5,00 €

5,00 €
5,00 €
6,00 €
9,00 €
10,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
5,00 €
9,00 €
9,00 €
12,00 €
10,00 €



28

30

31

32

33

34

Toastgenichte

Toast Hawaii
mit Schinken, Ananas & Kise iiberbacken

Damentoast
3 Schweinefilets mit Sauce Hollandaise &
Kise tiberbacken

Herrentoast
3 Schweinefilets mit Balkansauce

Flugplatztoast
Kleines Filetsteak mit Champignons,
Sauce Hollandaise und Kése {iberbacken

Pesch

Seezungen Filets

mit Salzkartoffeln, Knoblauchsauce & griiner Salat

Calamaris Ringe paniert
mit Pommes Frites

Garnelen
mit Butterreis, Knoblauchsauce und Salat

Enthaliene Guaatsotoffe wnd sHllengene
Sind ge enfragen beim Pensanal!

10,00 €

=)
\EJ]I
]
[ ]
o™

15,00 €

22,00 €

24,00 €

12,00 €

24,00 €
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Steak Binse
Rampateak
35 ca. 200 gr.
36 ca. 250 gr.
37 ca. 300 gr.
Alle ohne Beilagen
Filetsteat
38 ca. 200 gr.
39 ca. 250 gr.
40 ca. 300 gr.
Alle ohne Beilagen
42 Steak Platte fiir 2 Personen
verschiedene Steaks und Beilagen
43 Steak Platte fiir 4 Personen

verschiedene Steaks und Beilagen

Enthaliene Gusatgstoffe wund sHllergene
Sind gu erfragen beim Perssnal!

20,00 €
25,00 €

28,00 €

22,00 €
27,00 €

29,00 €

48,00 €

88,00 €



44

45

46

47

48

49

50
51

52

33

54

55
56

Schweizer Steak
gegrilltes Schweinesteak mit Schinken geflillt.
Dazu Prinzessbohnen und Kroketten

Spezial Teller

3 Schweine-Medaillions mit Spiegelei, dazu

Champignons, Erbsen, Méhren und Bratkartoffeln

Diplomaten — Teller
verschiedene Steaks, kleine Cordon Bleu, gerdstete
Champignons, Pommes Frites und Salat

Kosakenspief}
Schweinelendchen auf Spief, Balkan Sauce.
Dazu Pomities Frites und Salat

Steak Teller

Rinderfilet, Roastbeef und Schweinesteaks,
dazu Gemiise und Bratkartoffeln

Filet Mignon
3 kleine Filets mit Sauce Hollandaise, dazu
Kroketten und Champignon Képfe

Gourmet — Platte fiir 2 Personen

Gourmet — Platte fiir 4 Personen

Rcnderntebller

Hihnchenschnitzel mit Pommes Frites
Hacksteak mit Pommes Frites
Ein Filet Spiefl mit Pommes Frites

Cevapcici mit Pommes Frites

Schnitzel “Wiener Art* mit Pommes Frites

Enthaltene Gusatzatsffe uud rtlengene
Siud yu enfragen becwm Personal!

17,00 €

21,00 €

25,00 €

18,00 €

23,00 €

22,00 €

48,00 €
85,00 €

9,00 €
8,00 €
9,00 €

8,00 €
8,00 €



57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

Rumpsteak
mit frischen Champignons, Kroketten und Salat

Rumpsteak “Strindberg®
mit Senf und Zwiebeln gebraten, griine Bohnen und

” TR
Bratkartoffeln

Filetsteak “Matuska*
mit Champignonképfen, Spiegelei, Kroketten
und Salat

Pfeffer — Rumpsteak

mit{ Pommes Frites und Salat

Rumpsteak “Jégerart*
mit Pilzen, Pommes Frites und Salat

Zwiebel — Rostbraten

mit Pommes Frites und Salat

Spitzenfilet — Stroganoff
mit Butterreis, Salzkartoffeln und Salat

Franzisisches Pfeffersteak
mit griinem Pfeffer, Pommes Frites und
gemischten Salat

Lady Steak
Filetsteak mit Champignons, Zwiebeln, Salat
und Pommes Frites

Balkan Steak
Mit Pommes Frites und Salat

Enthaltone Gusatyatsffe und rtlengene
Sind g enfragen beconw Personal!

26,00 €

28,00 €

29,00 €

27,00 €

26,00 €

27,00 €

28,00 €

29,00 €

29,00 €

25,00 €
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68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

Grith - Spesiatitiis

Cevapcici
Hackfleischréllchen, garniert mit Pommes Frites,
Djuvecreis und Salat

Pljeskavica
Hacksteak mit Djuvecreis, Pommes Frites und Salat

Pljeskavica Spezial
Hacksteak geftillt mit Schafskése mit Djuvecreis
Pommes Frites und Salat

Raznjici
2 Spiefichen garniert mit Pommes Frites, Djuvecreis
und Salat

Pola Pola — Halb und Halb

3 Réllchen Cevapcici, 1 Spieichen Raznjici mit
Pommes Frites, Reis und Salat

Leber “Balkanart*
Djuvecreis, Pommes Frites und Salat

Agramer Schindelbraten
Djuvecreis, Pommes Frites und Salat

Balkanspiel

verschiedenes Fleisch am Spiell mit

gerbsteten Zwiebeln, Djuvecreis, Pommes Frites und
Salat

Réuberspief}

Djuvecreis, Balkansauce, Pommes Frites und Salat

Grillteller

gemischtes Fleisch, Djuvecreis, Pommes Frites und
Salat

Lustiger Bosniak
Rumpsteak geflillt mit Schinken, K&se, Pommes Frites,
Reis und Salat

Enthaltene Fusatystoffe und rtlengene
Stud g enfragen becn Perconab!

15,00 €

15,00 €

17,00 €

15,00 €

15,00 €

16,00 €

14,00 €

19,00 €

19,00 €

19,00 €

27,00 €



78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

Vjesalica
gegrilltes Schweinefilet mit Pommes, Djuvecreis und
Salat

Potpourri Balkan
Verschiedene Fleischsorten, Djuvecreis, Pommes Frites
und Salat

Balkan Platte fiir 2 Personen
Balkan Platte fiir 4 Personen
Pfefferspief3

Schweinemedaillons {iberzogen mit Pfeffersauce,
Pommes Frites und Salat

Djuvec
Gegrilltes Schnitzel auf Djuvecreis und Salat

Muckalica

mit Reis, gegrilltes Schweinefilet, Tomaten, Zwiebeln,
Paprikaschoten und Salat

Samborski — Kotelett
2 Stiick, mit Knoblauchsauce, Bratkartoffeln und Salat

Schweinelendchen “Jéiger — Art*
mit Kroketten und Salat

Schweinelendchen
mit Balkansauce, Pommes Frites und Salat

Lammspiel}
mit Prinzessbohnen und Kartoffeln

LammKkotelett
3 Stiick mit Bratkartoffeln und Prinzessbohnen

Lammsteak
mit Bratkartoffeln, griine Bohnen und Knoblauchsauce

Lammkarree
5 Lammbkarrees mit Prinzessbohnen und Kroketten

Enthaltene Gusatsatsffe und ¥llergene
Send gu erfragen beim Personall!

19,00 €

19,00 €

44,00 €
75,00 €
18,00 €

14,00 €

18,00 €

19,00 €
18,00 €

18,00 €

25,00 €
20,00 €
28,00 €

27,00 €
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93

94

95

96

97

98

99

100

101

Y/

Pfefferschnitzel
mit Pommes Frites

Zwiebelschnitzel
mit Pommes Frites

Balkanschnitzel
mit Pommes Frites

Schnitzel “Wiener Art*
mit Pommes Frites

Champignonschnitzel
mit Pommes Frites

Jigerschnitzel
mit Pommes Frites

Cordon Bleu

mit Pommes Frites

Schweinelendchen
mit Champignons & Bratkartoffeln

Hawaiischnitzel
mit Pommes Frites

Putenschnitzel
mit Pommes Frites

Enthaltene Fusatyatolfe und tlergene
Stwd ge enfragen becon Peraonal!

15,00 €

17,00 €

24,00 €

15,00 €

15,00 €



102
103
104
105
106

107
108
109
110
111
112
113
114

118
116
117
118
119
120
121
122

123
124
125

Salat

Griiner Salat
Weillkraut Salat
Gurken — Salat
Tomaten — Salat
Gemischter Salat

Bedlagen
Pommes Frites
Kroketten
Djuvecreis
Erbsen — Mohren — Gemiise
Gediinstete Champignons
Gerdstete Zwiebeln

Backed Potato
Prinzessbohnen

Ea

Gemischtes Eis

Gemischtes Eis mit Sahne
Erdbeerbecher
Fruchtbecher

Eiskaffee

Irish Coffee

Schokobecher mit Eierlikor
Kinderportion

TDorten/Rucken

Apfeltorte mit Sahne
Kiise — Sahne Torte
Schwarzwiilder Kirsch

Enthaliene Gusatyatolfe und rbllengene
Scud g erfragen betw Perssnal!

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

5,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
4,00 €
5,00 €
6,00 €
3,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €



126
127
128

129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
201

139
140
141
142
143
144
145
146

Sekt

Piccolo 6,00 €
Sekt 15,00 €
Fiirst von Metternich | 20,00 €
Espresso 2,00 €
Tasse Cappuccino 2,50 €
Tasse Kaffee : 2,00 €
Kinnchen Kaffee 4,00 €
Tasse Tee 2,00 €
Kinnchen Tee 4,00 €
Glas Glithwein 3,00 €
Glas Grog ' 2,50 €
Tasse Kakao 2,50 €
Kinnchen Kakao 4,50 €
Latte Macchiato 3,00 €
Hthokoliner Getniinke
Coca Cola 0,31 2,50 €
Fanta 0,31 2,50 €
Mineralwasser 2,50 €
Apfelsaft 2,50 €
Orangensaft 2,50 €
Traubensaft 2,50€
Tonic Water 2,50 €
Bitter Lemon 2,50 €
Enthaliene Fusatytoffe wnd r¥llevgene

Seud su enfragen beim Personal!



147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171

Alt - Cola

Pils — Cola
Tango

Alster

Alster
Herforder Pils
Herforder Pils
Herforder Pils
Gatzweiler Pils
Gatzweiler Pils
Gatzweiler Pils
Malz Bier
Weizen Bier

Korn
Wacholder
Malteser
Jigermeister
Underberg
Asbach Uralt
Asbach Cola
Hennessy
Remy Martin
Scotch Whisky
Whiskey Cola
Fernet

Enthaltene Gusatyotoffe wund s¥llengene
Sted 3¢ evfragen becm Personal!

Beere

0,31
0,31
0,31
0,31
0,41
0,21
0,31
0,41
0,21
0,31
0,41
0,31
0,51

2cl
2cl
2cl
2¢l
2 ¢l
2cl
2 ¢l

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
2,00 €
3,00 €
4,00 €
2,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,50 €

1,50 €
1,50 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
2,00 €



172
173
174

175
176
178

179
180
182

175
176
178

W A y
Offene Wetweine 0,25
Laski, Riesling mild

Zilavka herb
Weillburgunder

Plascle 1L

Laski, Riesling
Traminac
Mosel

Offene Rotweine 0,25

Merlot
Dalmatiner lieblich
Rose

Plasche 1L

Merlot
Dalmatiner
Rose

Enthaltene Fusargotsffe und rllengene
Sewd g0 exfragen becn Pevsoual!

5,00 €
5,00 €
5,00 €

20,00 €
18,00 €
20,00 €

5,00 €
5,00 €
3,00 €

20,00 €
20,00 €
20,00 €



