## Aperitif

1	Sherry medium		4,00 €
2	Jugoslawischer Slivowitz	4cl	3,00 €
3	Martini "Bianco"	5cl	4,00 €
4	Campari	2cl	2,00 €
5	Juliska	4cl	3,00 €
.6	Campari Orange		4,00 €
	Suppen		
8	Hühnersuppe mit Brot		5,00 €
9	Bohnensuppe mit Brot		5,00 €
10	Ungarische Gulaschsuppe mit Brot		5,00 €
11	Französische Zwiebelsuppe überbacken		5,00 €
12	Tomatensuppe mit Brot		5,00 €
13	Spargelsuppe mit Brot		5,00 €
	Kleine Speisen		
14	Schnittchen mit Käse		5,00 €
15	Schnittchen mit gekochten Schinken		5,00 €
16	Schnittchen mit rohem Schinken		6,00 €
17	Strammer Max		9,00 €
18	Bratkartoffeln mit Spiegelei		10,00 €
19	Bockwurst mit Kartoffelsalat		9,00€
20	Omelette mit Schafskäse		9,00 €
21	Omelette mit Champignons oder Schinken		9,00€
22	Thunfisch auf Toast		5,00 €
24	Balkansalat mit Schafskäse		9,00 €
25	Gemischter Salat mit Thunfisch		9,00 €
26	Gemischter Salat mit Hähnchenstreifen		12,00 €
27	Spaghetti Bolognese		10,00 €

# Toastgerickte

28	Toast Hawaii mit Schinken, Ananas & Käse überbacken	10,00 €
29	Damentoast 3 Schweinefilets mit Sauce Hollandaise & Käse überbacken	15,00 €
30	Herrentoast 3 Schweinefilets mit Balkansauce	15,00 €
31	Flugplatztoast Kleines Filetsteak mit Champignons, Sauce Hollandaise und Käse überbacken  Flugplatztoast Kleines Filetsteak mit Champignons, Fauce Hollandaise und Käse überbacken	22,00 €
32	Seezungen Filets mit Salzkartoffeln, Knoblauchsauce & grüner Salat	24,00 €
33	Calamaris Ringe paniert mit Pommes Frites	12,00 €
34	Garnelen mit Butterreis, Knoblauchsauce und Salat	24,00 €

### Arentinische Steaks

### Maredo

### Steak Börse

# Rumpsteak

35	ca. 200 gr.	20,00 €
36	ca. 250 gr.	25,00 €
37	ca. 300 gr.	28,00 €
Alle o	ohne Beilagen	
	Filetsteak	
38	ca. 200 gr.	22,00 €
39	ca. 250 gr.	27,00 €
40	ca. 300 gr.	29,00 €
Alle o	hne Beilagen	
42	Steak Platte für 2 Personen verschiedene Steaks und Beilagen	48,00 €
43	Steak Platte für 4 Personen	88,00 €
	verschiedene Steaks und Beilagen	00,00 €

44	Schweizer Steak gegrilltes Schweinesteak mit Schinken gefüllt. Dazu Prinzessbohnen und Kroketten	17,00 €
45	Spezial Teller 3 Schweine-Medaillions mit Spiegelei, dazu Champignons, Erbsen, Möhren und Bratkartoffeln	21,00 €
46	<b>Diplomaten – Teller</b> verschiedene Steaks, kleine Cordon Bleu, geröstete Champignons, Pommes Frites und Salat	25,00 €
47	Kosakenspieß Schweinelendchen auf Spieß, Balkan Sauce. Dazu Pommes Frites und Salat	18,00 €
48	Steak Teller Rinderfilet, Roastbeef und Schweinesteaks, dazu Gemüse und Bratkartoffeln	23,00 €
49	Filet Mignon 3 kleine Filets mit Sauce Hollandaise, dazu Kroketten und Champignon Köpfe	22,00 €
50	Gourmet – Platte für 2 Personen	48,00 €
51	Gourmet – Platte für 4 Personen	85,00 €
	Kinderteller	
52	Hähnchenschnitzel mit Pommes Frites	9,00 €
53	Hacksteak mit Pommes Frites	8,00 €
54	Ein Filet Spieß mit Pommes Frites	9,00 €
55	Cevapcici mit Pommes Frites	8,00 €
56	Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites	8,00 €
	Enthaltene Zusatzstoffe und Allergene	
	Sind zu erfragen beim Personal!	

57	Rumpsteak mit frischen Champignons, Kroketten und Salat	26,00 €
58	Rumpsteak "Strindberg" mit Senf und Zwiebeln gebraten, grüne Bohnen und Bratkartoffeln	28,00 €
59	Filetsteak "Matuska" mit Champignonköpfen, Spiegelei, Kroketten und Salat	29,00 €
60	Pfeffer – Rumpsteak mit Pommes Frites und Salat	27,00 €
61	Rumpsteak "Jägerart" mit Pilzen, Pommes Frites und Salat	26,00 €
62	Zwiebel – Rostbraten mit Pommes Frites und Salat	27,00 €
63	Spitzenfilet – Stroganoff mit Butterreis, Salzkartoffeln und Salat	28,00 €
64	Französisches Pfeffersteak mit grünem Pfeffer, Pommes Frites und gemischten Salat	29,00 €
65	Lady Steak Filetsteak mit Champignons, Zwiebeln, Salat und Pommes Frites	29,00 €
66	Balkan Steak Mit Pommes Frites und Salat	25,00 €

# Grill - Spezialitäten

67	Cevapcici Hackfleischröllchen, garniert mit Pommes Frites, Djuvecreis und Salat	15,00 €
68	Pljeskavica Hacksteak mit Djuvecreis, Pommes Frites und Salat	15,00 €
69	Pljeskavica Spezial Hacksteak gefüllt mit Schafskäse mit Djuvecreis Pommes Frites und Salat	17,00 €
70	Raznjici 2 Spießchen garniert mit Pommes Frites, Djuvecreis und Salat	15,00 €
71	Pola Pola – Halb und Halb 3 Röllchen Cevapcici, 1 Spießchen Raznjici mit Pommes Frites, Reis und Salat	15,00 €
72	Leber "Balkanart" Djuvecreis, Pommes Frites und Salat	16,00 €
73	Agramer Schindelbraten Djuvecreis, Pommes Frites und Salat	14,00 €
74	Balkanspieß verschiedenes Fleisch am Spieß mit gerösteten Zwiebeln, Djuvecreis, Pommes Frites und Salat	19,00 €
75	Räuberspieß  Djuvecreis, Balkansauce, Pommes Frites und Salat	19,00 €
76	Grillteller gemischtes Fleisch, Djuvecreis, Pommes Frites und Salat	19,00 €
77	Lustiger Bosniak Rumpsteak gefüllt mit Schinken, Käse, Pommes Frites, Reis und Salat	27,00 €

78	<b>Vjesalica</b> gegrilltes Schweinefilet mit Pommes, Djuvecreis und Salat	19,00 €
79	Potpourri Balkan Verschiedene Fleischsorten, Djuvecreis, Pommes Frites und Salat	19,00 €
80	Balkan Platte für 2 Personen	44,00 €
81	Balkan Platte für 4 Personen	75,00 €
82	Pfefferspieß Schweinemedaillons überzogen mit Pfeffersauce, Pommes Frites und Salat	18,00 €
83	<b>Djuvec</b> Gegrilltes Schnitzel auf Djuvecreis und Salat	14,00 €
84	Muckalica mit Reis, gegrilltes Schweinefilet, Tomaten, Zwiebeln, Paprikaschoten und Salat	18,00 €
85	Samborski – Kotelett 2 Stück, mit Knoblauchsauce, Bratkartoffeln und Salat	19,00 €
86	Schweinelendchen "Jäger – Art" mit Kroketten und Salat	18,00 €
87	Schweinelendchen mit Balkansauce, Pommes Frites und Salat	18,00 €
	Lamm – das zarte Vergnügen	
88	Lammspieß mit Prinzessbohnen und Kartoffeln	25,00 €
89	Lammkotelett 3 Stück mit Bratkartoffeln und Prinzessbohnen	20,00 €
90	Lammsteak mit Bratkartoffeln, grüne Bohnen und Knoblauchsauce	28,00 €
91	Lammkarree 5 Lammkarrees mit Prinzessbohnen und Kroketten	27,00 €

## Internationale Gerichte

92	Pfefferschnitzel mit Pommes Frites	15,00 €
93	Zwiebelschnitzel mit Pommes Frites	16,00 €
94	Balkanschnitzel mit Pommes Frites	15,00 €
95	Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites	14,00 €
96	Champignonschnitzel mit Pommes Frites	15,00 €
97	Jägerschnitzel mit Pommes Frites	15,00 €
98	Cordon Bleu mit Pommes Frites	17,00 €
99	Schweinelendchen mit Champignons & Bratkartoffeln	24,00 €
100	Hawaiischnitzel mit Pommes Frites	15,00 €
101	Putenschnitzel mit Pommes Frites	15,00 €

### Salat

102	Grüner Salat	3,00 €
103	Weißkraut Salat	3,00 €
104	Gurken – Salat	3,00 €
105	Tomaten – Salat	3,00 €
106	Gemischter Salat	3,00 €
	Beilagen	,
	•	
107	Pommes Frites	4,00 €
108	Kroketten	3,00 €
109	Djuvecreis	3,00 €
110	Erbsen – Möhren – Gemüse	3,00 €
111	Gedünstete Champignons	4,00 €
112	Geröstete Zwiebeln	4,00 €
113	Backed Potato	4,00 €
114	Prinzessbohnen	4,00 €
	Eis	
115	Gemischtes Eis	5,00 €
116	Gemischtes Eis mit Sahne	6,00 €
117	Erdbeerbecher	6,00 €
118	Fruchtbecher	6,00 €
119	Eiskaffee	4,00 €
120	Irish Coffee	5,00 €
121	Schokobecher mit Eierlikör	6,00 €
122	Kinderportion	3,00 €
	Torten/Kuchen	
123	Apfeltorte mit Sahne	3,50 €
124	Käse – Sahne Torte	3,50 €
125	Schwarzwälder Kirsch	3,50 €

#### Sekt

126	Piccolo		6,00€
127	Sekt		15,00 €
128	Fürst von Metternich		20,00 €
	Warme Getränke		
129	Espresso		2,00 €
130	Tasse Cappuccino		2,50 €
131	Tasse Kaffee	•	2,00 €
132	Kännchen Kaffee		4,00 €
133	Tasse Tee		2,00 €
134	Kännchen Tee		4,00 €
135	Glas Glühwein		5,00 €
136	Glas Grog		2,50 €
137	Tasse Kakao		2,50 €
138	Kännchen Kakao		4,50 €
201	Latte Macchiato		3,00 €
	Alkoholfrei Getränke		
139	Coca Cola	0,31	2,50 €
140	Fanta	0,31	2,50 €
141	Mineralwasser		2,50 €
142	Apfelsaft		2,50 €
143	Orangensaft		2,50 €
144	Traubensaft		2,50 €
145	Tonic Water		2,50 €
146	Bitter Lemon		2,50 €

#### Biere

147	Alt – Cola	0,31	3,00 €
148	Pils – Cola	0,31	3,00 €
149	Tango	0,31	3,00 €
<b>150</b>	Alster	0,31	3,00 €
151	Alster	0,41	4,00 €
152	Herforder Pils	0,21	2,00 €
153	Herforder Pils	0,31	3,00€
154	Herforder Pils	0,41	4,00 €
155	Gatzweiler Pils	0,21	2,00 €
<b>156</b>	Gatzweiler Pils	0,31	3,00 €
<b>157</b>	Gatzweiler Pils	0,41	4,00 €
158	Malz Bier	0,31	3,00 €
159	Weizen Bier	0,51	4,50 €

## Spirituosen

160	Korn	2 cl	1,50 €
161	Wacholder	2 cl	1,50 €
162	Malteser	2 cl	2,00€
163	Jägermeister	2 cl	2,00 €
164	Underberg	2 cl	2,00 €
165	Asbach Uralt	2 cl	3,00 €
166	Asbach Cola	2 cl	3,00 €
167	Hennessy		3,00 €
168	Remy Martin		4,00 €
169	Scotch Whisky		4,00 €
170	Whiskey Cola		4,00 €
171	Fernet		2,00 €

#### Weinkarte

# Offene Weißweine 0,25

172	Laski, Riesling mild	5,00 €
173	Zilavka herb	5,00 €
174	Weißburgunder	5,00 €
	Flasche 1Ltr	
175	Laski, Riesling	20,00 €
176	Traminac	18,00 €
178	Mosel	20,00 €
	Offene Rotweine 0,25	
179	Merlot	5,00 €
180	Dalmatiner lieblich	5,00 €
182	Rose	5,00 €
	Flasche 1Ltr	
175	Merlot	20,00 €
176	Dalmatiner	20,00 €
178	Rose	20,00 €